股票简称：华光股份    股票代码：600475    编号：临 2014-001

无锡华光锅炉股份有限公司

关于公司及相关主体承诺履行情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

根据中国证监会《上市公司监管指引第 4 号――上市公司实际控制人、股东、

关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》及江苏监管局《关于上市公司及实际控

制人、股东、关联方、收购人进一步做好承诺及履行工作的通知》（苏证监公司字

﹝2014﹞49 号）的要求，无锡华光锅炉股份有限公司（以下简称“华光股份”或“公

司”）对公司以及公司股东、关联方承诺履行情况进行了自查，不存在超过承诺履行

期限而未履行的事项，现将正在履行中的承诺情况披露如下：

一、避免同业竞争的承诺

无锡国联环保能源集团有限公司（原无锡水星集团有限公司）作为公司的控股

股东，在公司 2003 年 IPO 时承诺：“1、在今后的业务中，本公司不与上市公司产生

同业竞争，即本公司包括本公司全资、控股公司及本公司对其具有实际控制权的公

司不会以任何形式直接或间接的从事与上市公司相同或相似的业务。2、如上市公司

认定本公司现有业务或将来产生的业务与上市公司存在同业竞争，则本公司将在上

市公司提出异议后及时转让或终止上述业务。如上市公司提出受让请求，则本公司

应无条件按经有证券从业资格的中介机构评估后的公允价格将上述业务和资产优先

转让给上市公司。3、在上市公司认定是否与本公司存在同业竞争的董事会或股东大

会上，本公司承诺，本公司及本公司有关的董事、股东代表将按上市公司章程规定

回避，不参与表决。”

承诺日期：2002 年 2 月 21 日

承诺期限：长期有效

承诺履行情况：截至公告之日，承诺人严格履行了上述承诺。

二、减少和规范关联交易的承诺

无锡国联环保能源集团有限公司（原无锡水星集团有限公司）作为公司的控股

股东，在公司 2003 年 IPO 时承诺：“1、本公司不利用控股股东的地位，占用上市公

司的资金。本公司将尽量减少与上市公司的关联交易。对于无法回避的任何业务往

来或交易均应按照公平、公允和等价有偿的原则进行，交易价格应按市场公认的合

理价格确定，并按规定履行信息披露义务。”

承诺日期：2002 年 2 月 21 日

承诺期限：长期有效

承诺履行情况：截至公告之日，承诺人严格履行了上述承诺。

三、关于公司分红的承诺

公司 2012 年 11 月 30 日召开的 2012 年第二次临时股东大会审议通过了《〈无锡

华光锅炉股份有限公司未来三年（2012-2014 年度）股东回报规划〉》，在《规划》中

规定：“除《公司章程》规定的重大投资计划或者重大现金支出情形以外，公司在当

年盈利且累计未分配利润为正的情况下，未来三年（2012-2014 年度）每年以现金方

式分配的利润应不少于当年实现的公司可供分配利润的 10%，且连续三个年度内以

现金方式累计分配的利润应不少于该三年实现的年均可分配利润的 30%。”

承诺日期：2012 年 11 月 30 日

承诺期限：2012-2014 年度

承诺履行情况：2012 年度公司实现的归属于母公司的净利润为 82,893,048.04 元，

2012年度公司现金分红25,600,000.00元，占当年实现的公司可供分配利润的30.88%，

符合《规划》的要求。

特此公告。

无锡华光锅炉股份有限公司董事会

2014 年 2 月 15 日